financeiro, com observância aos objetivos a serem atingidos e aos requisitos que permitam a aplicação de 

métodos e dos meios indispensáveis a verificação do andamento do projeto em cada etapa, conforme 

previsto no Edital. 

11. Estimativa do valor da contratação 

O custo total estimado da encomenda tecnológica é de R$ 125.523.989,14 (cento e vinte e cinco milhões 

quinhentos e vinte e três mil novecentos e oitenta e nove reais e quatorze centavos) compreendendo a 

entrega de todas as etapas, conforme exposto na seção 8 (Cronograma e Etapas de Execução). 

12. Recursos Orçamentários 

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos da Conta Fomento da